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Gruppe 1 vil gerne invitere til Gildemøde 
Onsdag den 12. juni 2024 

 

Der er indgået aftale om at Spejdernes lejr 2026 
igen skal afholdes i Hedeland. 

 

Derfor vil vi gerne tage jer med på tur med 
  

Hedelands Veterantog. 
Brandhøjgårdsvej 2- 2640 Hedehusene 

 

For at være sikker på at der er plads i toget, 
der kører kl. 18.00 mødes vi senest kl. 17.30 

 

(Der er plads til kørestol i toget) 
Så pak jeres madkurv med hvad I gerne vil nyde af vådt og tørt. 

 

        Vi har kage med til jeres medbragte kaffe/te,  
som vi vil nyde efter turen                

Prisen for dette arrangement er 50 kr. 
På Mobil Pay til 6010 0325 

Aftal kørsel indbyrdes! Tilmelding: Søndag d. 9.juni  
 Ingelise på 6010 0325 eller  mail. petersen57@gmail.com 

 

Med gildehilsen Gr. 1 
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Side 2 

 

Ruth Pedersen   16. Juli 
Peter Hovgaard-Jensen 18. Juli 
Poul Erik Jørgensen  27. Juli 
Alice Høxbroe   29. Juli 
Birthe Christiansen          5. August 
Niels Jakobsen             18. August 
 

Redaktionen ønsker tillykke  

Redaktionen skal have indlæg senest d. 20 august 2024 kl. 18:00 
 

Lene Jørgensen       Povl-Erik Høxbroe 
Strandbakken 39       Engvej 28 
3600 Frederikssund   3650 Ølstykke 
lene-j@email.dk       ape@hoxbroe.com 
5196 3099       2326 6032 
 

Regnr. 1551 kontonr. 3433302834 
www.oelstykkegildet.dk 

OBS

Side 7 



Side 6 

Gildemødet den 8. maj 2024 
 

Hyggelig aften med Sognepræst Elisabeth Stage 
fra Ølstykke Sogn som fortalte, spillede og sang 

sammen med os. 
 

Elisabeth og Jens Erik omdelte et skema, hvor vi  
2 og 2 skulle afkrydse hvad de ind imellem 

uforståelige ord i sangene fra Højskolesangbogen 
betød, når vi havde sunget et par vers. 

 

God dialog og snak afbrudt af lidt til maverne.  
 

Vi fik indblik i, hvorledes en melodi har indflydelse på hvorledes teksten 
opfattes. 
 

Eks. ”Befal du dine vegne” opleves på en helt anden måde når melodien 
er ”Jeg er en lille cowboy”. 
 

Eks. ”Gør døren høj, gør porten vid!” når den synges på ”Der sad to katte 
på et bord”. 
 

Eks. ”Blomstre som en rosengård” når den synges på ”I en kælder sort 
som jul”. 
 

Der er andre eksempler. 
 

Stort pres på Elisabeth for at få en gudstjeneste med disse melodier. 
 

PE 

Side 3 

Stafetten fra Henning april 2009 
 
 
 

Når man som jeg, snart runder endnu et skarpt hjørne, bliver man 
nok lidt nostalgisk. Tankerne går tilbage til for næsten 33år da jeg 
blev optaget i Ølstykke Sct. Georgsgildet, Fik jeg dengang opfyldt 
mine forhåbninger om i gildet at finde det kammeratskab, som jeg 
gerne ville være en del af. Mine forventninger til at finde det gode 
kammeratskab blev opfyldt. 
Der var noget vi var fælles om noget vi ville kæmpe for, som: 
 

At få et nyt gilde til at fungere og lære mange nye gildebrødre og 
ægte fæller at kende. 
At finde ud hvilke aktiviteter vi skulle bruge vores kræfter på. Der 
kom mange ideer og forslag på bordet, nogle af dem blev gennemført. 
Mange af aktiviteterne eksisterer stadig i dag. Her vil jeg nævne 
det store fælles løb for de forskellige spejdergrupper, som stadig 
kan tiltrække en del spejdere. 
For at få økonomi til de forskellige aktiviteter, skulle vi jo også 
finde en måde at skaffe penge på. Det blev til at sælge skrabelodder 
foran butikker i området, der blev udvist stor kreativitet til at fremstille 
forskelligt som kunne sælges i en bod. 
Der var så på et tidspunkt en gildebror, der kom med et forslag, vi 
skulle simpelthen hyre Banko Carl, til at lave et stort bankoshow i 
Ølstykkehallen. Via dette bankoshow kom der penge til gildet, så 
der blev oprettet en gildefond, hvor der kunne søges støtte til humanitære for-
hold og støtte til spejdere. 
Alle disse aktiviteter har givet gildet et godt kammeratskab og måske 
også venskab. 
Nu er gennemsnitsalderen kommet lidt højt op, så det er jo ikke alle 
der har de store kræfter, derfor kan det være lidt svært, at få aktiviteterne 
til at fortsætte, men jeg håber at det gode kammeratskab og 
sammenhold vil fortsætte. 

Birthe Christiansen skriver stafetten i september 2024 

Stafetten Henning Christensen 



Side 4 

Arresø Distrikt - Sct. Georgs Gilderne 
 

Distriktsgildehal Torsdag d. 13.6.2024 
GILWELLHYTTEN Hartvig-Møllers Vej 3, 2970 Hørsholm 

 

Der vil være vandrehal fra klokken 18.30 og vi starter kl. 19.00 med gildehal. 
Derefter er der eftergildehal hvor Holger Dahl fortæller om hytten. 

Holger har været med til at lave en stor del af hvad der er lavet siden 
Klokkekilde roverklan overtog hytten for en del år siden. 
 

I eftergildehallen serveres en let anretning til en pris af ca. 50kr. 
Drikkevarer kan købes. 
 

Kom og vær med til en hyggelig aften i gode venners lag, og glæd jer til en 
spændende beretning fra Gilwellhytten, ”Alle spejderhytters moder”. 

Hvis vejret tillader det bliver det en udendørs gildehal, så tag et siddeunder-
lag med. 
 

I opfordres til at lave samkørsel og fylde bilerne op da der er et begrænset 
antal parkeringspladser på grunden. 
 

Tilmelding gruppevis med navne på dem der kommer  

senest den 10. juni til Hans eller Eva Foss 
 

fosseva@gmail.com eller 21 63 66 43 
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Tilmelding til Skovturen 
søndag den 25. august 2024 

Så er det ved at være tid til at tilmelde sig til vores 
skovtur 2024.  
 

I år prøver vi noget nyt. Vi skal ikke være så langt hjemmefra, 
som vi nogle gange har været. Derfor kan alle deltage. Der er 
toilet ca. 50 skridt fra hvor vi sidder selv med små fødder.  
 

Vi skal ikke have service med, det er der hvor vi skal være.  
Der vil blive serveret lækker grillmad med tilbehør og 
drikkevarer kan købes til Gildets faste lave priser. 
Der vil også blive serveret kaffe og kage. 
Vi skal have et tilbageblik på vores tid i Ølstykke Gildet.  
Alt dette får i for kun 150 kr. 
 

Årets arrangement afholdes kl. 12.30 
På Hyrdeleddet 6, 3660 Stenløse (hos Lisbeth, Sten og Kim) 
 

I skal tilmelde jer til Lene senest søndag den 18/8-2024 

5196 3099  lene-j@email.dk 
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